ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT    Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2025
V/v báo cáo kết quả xử lý các vụ

việc vi phạm chống khai thác

IUU trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các xã, phường ven biển, đặc khu Lý Sơn.

Ngày 10/12/2025, UBND tỉnh nhận được Công văn số 5506/BCA-ANKT

ngày 06/12/2025 của Bộ Công an về việc trao đổi tình hình, kết quả xử lý các vụ

việc vi phạm IUU phục vụ công tác kiểm tra theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng

Chính phủ Trần Hồng Hà - Trưởng Ban chỉ đạo quốc gia về IUU; qua xem xét,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh,

UBND các xã, phường ven biển, đặc khu Lý Sơn căn cứ chức năng, nhiệm vụ và

lĩnh vực phụ trách của ngành, tổng hợp báo cáo quả xử lý các vụ việc vi phạm

chống khai thác IUU từ đầu năm 2024 đến tháng 11/2025; các khó khăn, vướng

mắc trong điều tra xử lý hình sự các vụ việc; kết quả vận hành hệ thống phần

mềm quản lý hồ sơ truy xuất nguồn gốc, quản lý tàu cá trên địa bàn tỉnh theo đề

nghị của Bộ Công an tại văn bản trên theo đúng quy định. Các đơn vị báo cáo

kết quả về Công an tỉnh trước ngày 11/12/2025.

2. Giao Công an tỉnh: Trên cơ sở kết quả báo cáo của các đơn vị, địa

phương chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp, rà soát báo cáo trực

tiếp cho Bộ Công an về trong ngày 12/12/2025; đồng thời gửi UBND tỉnh để

theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an;

- CT, PCT UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển (b/cáo);

- VPUB: CVP, PCVP Tạ Văn Lực;
- Lưu: VT, NNMT.VĐH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-12-10T16:13:17+0700
	Đỗ Tâm Hiển

		2025-12-10T17:10:36+0700

		2025-12-10T17:29:19+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-12-10T20:24:32+0700

		2025-12-10T20:24:22+0700

		2025-12-10T20:24:22+0700

		2025-12-10T20:26:10+0700